do RG n'J 19.180.951-2 SSP/SP e do CPF n') 112.723.958-98, residente e domiciliada na
Rua Capitão Assis, no 67, Assis/SP,

Considerando a disponibilização de recursos financeiros remanescentes
oriundos de emenda impositiva, aprovados por meio da Lei Municipal n') 7.753/2025, no
valor de R$ 22.222,24 (vinte e dois mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e quatro
centavos) destinados para a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,

Considerando o Ofício AVCCA 17/2025, datado de 21 de agosto de 2025 e do
plano de trabalho encaminhado conjuntamente, por meio do qual a Organização da
Sociedade Civil, solicita a formalização de aditamento ao Termo de Fomento n') 08/2025,

[...]

A Cláusula Terceira do Termo de Fomento n'’ 08/2025, passa a vigorar com a

seguinte redação:

“CLÁUSULA TERCEIRA–DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente
Termo de Fomento é de R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais), oriundos de Emenda
Impositiva ao Projeto de Lei nc> 167/2024 referente ao Orçamento Municipal do Exercício 2025,
aprovado pela Lei Orçamentária Anual nc) 7.670, de 10 de dezembro de 2024, acrescido de R$
22.222,24 (vinte e dois mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos),
provenientes de remanejamento de recursos, nos termos da Lei Municipal n') 7.753, de 08 (#,
julho de 2025, conforme especificado abaixo: /M

/

NO DA EMENDA

Remanejamento

VEREADOR

TENENTE GENOVA
PASTOR EDINHO

FABINHO ALERTA VERBAL

[...]

RONIVALDO ANTONIO

VALOR

10.000,oo

12.000,00

10.000.oo

8.000,00

20.000,00
6.000,00

10.000,oo

25.000,00
10.000,oo

R$

R$

R$

R$

R$

3.2 - A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente
Termo de Fomento, recursos no valor de R$ 133.222,24 (cento e trinta e três mil, duzentos e
vinte e dois reais e vinte e quatro centavos), em 9 (nove) parcelas, correndo a despesa à conta
da dotação orçamentária, conforme discriminação abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02 02 GABINETE DO PREFEITO
020201 GABINETE

04 Administração
04 122 Administração Geral
04 122 0003 GESTÃO ADMINISTRATIVA